
Dosen. : KARTIKA HANDAYANI 

Matakuliah : (328) SISTEM OPERASI  

SKS  3 

Kelas : 15.2A.11 - 15207 

Jumlah Mahasiswa : 44 

 
BERITA ACARA PENGAJARAN 15.2A.11 - 15207 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

01 en5-f1 13 Maret 

2023 

Konsep Dasar dan Sejarah 

Perkembangan Sistem Operasi 

pertemuan 1 sistem 

operasi membahas 

konsep dasar sejarah 

dan perkembangan 

sistem operasi juga 

tugas kelompok 

dilakukan via zoom 

dan wa grup serta 

memberikan tugas 

resume juga soal 

pilihan ganda 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:31:05 

Keluar: 

 

02 en5-f1 20 Maret 

2023 

Teknologi dan Algoritma 

Penjadwalan Disk 

pertemuan 2 sistem 

operasi membahas 

teknologi dan 

algoritma penjadwalan 

disk serta membahas 

ketentuan tugas project 

distro liux 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:31:17 

Keluar: 

09:45:26 

03 en5-f1 27 Maret 

2023 

Penjadwalan Proses Part 1 pertemuan 3 sistem 

operasi membahas 

penjadwalan proses via 

zoom meeting dengan 

kehadiran kurang lebih 

65 mahasiswa yang 

bergabung 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:32:07 

Keluar: 

09:46:10 

04 en5-f1 3 April 

2023 

Penjadwalan Proses Part 2 pertemuan 4 sistem 

operasi membahas 

penjadwalan proses 

lanjutan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:32:00 

Keluar: 

09:53:20 



05 en5-f1 10 April 

2023 

Prinsip-Prinsip Konkurensi 

dan Antisipasi Keamanan 

Sistem Operasi 

pertemuan 5 sistem 

operasi membahas 

konkurensi dan 

keamanan sistem 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:34:46 

Keluar: 

09:49:26 

06 en5-f1 17 April 

2023 

Instalasi Linux Slakware pertemuan 6 sistem 

operasi membahas 

instalasi paket aplikasi 

di sistem operasi linux 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:36:22 

Keluar: 

09:45:12 

07 en5-f1 8 Mei 2023 Latihan Soal Berdasarkan 

Materi Pembelajaran dari 

Pertemuan minggu 1-6 

pertemuan 7 kuis 

sistem operasi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:31:40 

Keluar: 

09:51:06 

08 en5-f1 15 Mei 

2023 

UTS UTS Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:00 

Masuk: 

07:31:17 

Keluar: 

09:45:26 

09 en5-f1 29 Mei 

2023 

Distro pertemuan 9 sistem 

operasi membahas 

distro 1 serta 

mahasiswa 

mengerjakan latihan 

soal juga memberikan 

video pembelajaran 

mengenai praktek 

remastering 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:33:21 

Keluar: 

09:54:01 



10 en5-f1 5 Juni 2023 Distro pertemuan 10 sistem 

operasi memberikan 

video pembelajaran 

tentang distro 2 

lanjutan dari distro 1 

serta reminder tugas 

project kelompok 

mahasiswa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:19 

Keluar: 

09:53:07 

11 en5-f1 12 Juni 2023 Administrasi Dasar pada 

Linux Slackware 

pertemuan 11 sistem 

operasi memberikan 

video pembelajaran 

tentang administrasi 

dasar linux dan 

memberikan tugas 

latihan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:34:57 

Keluar: 

09:45:51 

12 en5-f1 19 Juni 2023 Administrasi Dasar pada 

Linux Slackware 

pertemuan 12 sistem 

operasi memberikan 

video pembelajaran 

tentang administrasi 

sistem linux 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:41 

Keluar: 

09:47:04 

13 en5-f1 26 Juni 2023 Hasil Tugas Kelompok 

tentang Instalasi dan 

konfigurasi dasar pada 

linux Slackware 

pertemuan 13 

presentasi project 

kelompok 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:32:41 

Keluar: 

09:45:20 

14 en5-f1 3 Juli 2023 Hasil Tugas Kelompok 

tentang Instalasi dan 

konfigurasi dasar pada 

linux Slackware 

pertemuan 14 

presentasi project 

kelompok sistem 

operasi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:34:21 

Keluar: 

09:45:40 



15 en5-f1 7 Juli 2023 Hasil Tugas Kelompok 

tentang Instalasi dan 

konfigurasi dasar pada 

linux Slackware 

pertemuan 15 kuis 

sistem operasi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:34:57 

Keluar: 

09:45:51 

16 en5-f1 10 Juli 2023 UAS UAS Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:33:21 

Keluar: 

09:54:01 



PRESENSI MAHASISWA 15.2A.11 - 15207 
 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 15220013 Ansor Khairil Isna 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 11 

2 15220022 

Adinda Nabilla 

Meisyaning 

Pangesti 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

3 15220035 
Yakobus Linus 

Jumadi 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

4 15220078 Elsa Ainun Amalia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

5 15220087 Maidy Tri Wardani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

6 15220100 
Aprilian Bintang 

Simanjuntak 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 14 

7 15220119 
Achmes Dade 

Ramadani 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

8 15220127 Hairul Umam 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 13 

9 15220131 Florentina Wattilah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

10 15220139 Hikmal Maulana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

11 15220145 
Ahmad Indra 

Jatibening 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 13 

12 15220155 Ilham Hibatullah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

13 15220162 
Aberahamo Onoma 

Marundrury 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

14 15220174 Rafi Rasendriya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

15 15220203 Aprian Java Dillah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

16 15220215 Tri Puji Lazuardi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

17 15220253 Namira Anggreani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

18 15220262 Yudi Arya Putra 1 1 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 1 1 0 1 9 

19 15220284 Fardha Hasykir 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

20 15220294 Rafi Kurniawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

21 15220346 
Muhammad Gilang 

Ramadhan 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 12 

22 15220362 David Utomo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

23 15220364 
Varla Octavia 

Ramadhani 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

24 15220368 
Fadhl Syarof Al 

Zahran 
1 1 0 0 0 0 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 8 

25 15220372 Rizal Maulana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

26 15220392 
Rizky Ichsan Nur 

Rahman 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

27 15220395 
Rafi Rachmantya 

Adani 
1 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 5 

28 15220400 Irzha Sabil 0 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 10 

29 15220404 Raja Abdullah 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 11 

30 15220409 Adi Pangestu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

31 15220441 Ihsan Putra Lubis 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 13 



32 15220501 
Rezan Naufal 

Hermawan 
0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 10 

33 15220511 Ahmad Habibullah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

34 15220526 Manarul Hidayat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

35 15220543 Lail Irham Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 13 

36 15220544 Nur Azizah 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 12 

37 15220558 
Muhammad Wira 

Nursaputra 
1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 11 

38 15220565 Nadia Ardine Nissa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

39 15220601 
Farras Hilmy 

Ibrahim 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

40 15220618 
Daffa Auliya 

Rachmat 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 13 

41 15220661 
Muhammad Rizqi 

Ramadhani 
1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 0 1 0 0 10 

42 15220759 Ihsan Fajrian 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 11 

43 15220800 
Muhammad Furqon 

Prasetyo 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

44 15220847 
Abraham Adrian 

Yanuar Laik 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 12 

 

 

# PERTEMUAN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 
JUMLAH 

HADIR 
42 44 40 39 36 37 42 42 44 39 38 39 35 44 0 39 



PENILAIAN MAHASISWA 15.2A.11 - 15207 
 

No Nim Nama Absen Tugas UTS UAS 
Grade 

Akhir 

1 15220013 Ansor Khairil Isna 77 20 100 50 C 

2 15220022 
Adinda Nabilla 

Meisyaning Pangesti 
100 96 96 78 A 

3 15220035 Yakobus Linus Jumadi 100 70 94 48 B 

4 15220078 Elsa Ainun Amalia 100 96 98 70 A 

5 15220087 Maidy Tri Wardani 100 81 64 56 B 

6 15220100 
Aprilian Bintang 

Simanjuntak 
100 61 82 0 C 

7 15220119 
Achmes Dade 

Ramadani 
100 81 98 76 A 

8 15220127 Hairul Umam 92 60 26 50 D 

9 15220131 Florentina Wattilah 100 96 36 40 C 

10 15220139 Hikmal Maulana 100 96 44 68 B 

11 15220145 Ahmad Indra Jatibening 92 94 48 54 B 

12 15220155 Ilham Hibatullah 100 81 58 68 B 

13 15220162 
Aberahamo Onoma 

Marundrury 
100 81 50 44 C 

14 15220174 Rafi Rasendriya 100 65 76 56 B 

15 15220203 Aprian Java Dillah 100 81 58 22 C 

16 15220215 Tri Puji Lazuardi 100 96 96 58 A 

17 15220253 Namira Anggreani 100 96 76 50 B 

18 15220262 Yudi Arya Putra 62 16 38 44 D 

19 15220284 Fardha Hasykir 100 96 84 74 A 

20 15220294 Rafi Kurniawan 100 81 66 82 A 

21 15220346 
Muhammad Gilang 

Ramadhan 
85 72 30 42 D 

22 15220362 David Utomo 100 96 58 68 B 

23 15220364 
Varla Octavia 

Ramadhani 
100 96 44 64 B 

24 15220368 Fadhl Syarof Al Zahran 54 34 30 34 D 

25 15220372 Rizal Maulana 100 96 80 64 A 

26 15220392 
Rizky Ichsan Nur 

Rahman 
100 26 84 84 B 

27 15220395 Rafi Rachmantya Adani 38 10 0 0 E 

28 15220400 Irzha Sabil 77 35 0 0 E 

29 15220404 Raja Abdullah 77 75 66 54 C 

30 15220409 Adi Pangestu 100 76 64 64 B 

31 15220441 Ihsan Putra Lubis 92 60 100 44 B 

32 15220501 
Rezan Naufal 

Hermawan 
69 68 100 54 B 



33 15220511 Ahmad Habibullah 100 50 52 34 C 

34 15220526 Manarul Hidayat 100 56 34 48 C 

35 15220543 Lail Irham Saputra 92 59 42 52 C 

36 15220544 Nur Azizah 85 92 64 76 B 

37 15220558 
Muhammad Wira 

Nursaputra 
77 70 30 0 D 

38 15220565 Nadia Ardine Nissa 100 96 82 70 A 

39 15220601 Farras Hilmy Ibrahim 100 81 98 54 A 

40 15220618 Daffa Auliya Rachmat 92 59 98 74 A 

41 15220661 
Muhammad Rizqi 

Ramadhani 
69 33 90 0 D 

42 15220759 Ihsan Fajrian 77 50 42 52 D 

43 15220800 
Muhammad Furqon 

Prasetyo 
100 96 80 80 A 

44 15220847 
Abraham Adrian 

Yanuar Laik 
85 65 72 64 B 

 


